
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 3026/2024 DEL 17/12/2024

N° DetSet 700/2024 del 11/12/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: PNRR M5 C2 Inv. 1.1.1- Prenotazione della spesa per la partecipazione alla formazione e alle 

attività di tutoraggio da parte degli operatori delle équipes multidisciplinari, del coach e del Referente 

territoriale

CUP: B24H22000040006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 3026/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05556-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/12/2024 al 02/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 03026/2024 del 17/12/2024

IL DIRIGENTE 

Premesso 

-  che  l’Ambito  Sociale  Territoriale  Città  di  Potenza  ha  presentato  una  proposta  progettuale  in  risposta

all’Avviso  Pubblico  N/1  per  la  presentazione  di  Proposte  di  intervento  da  parte  degli  Ambiti Sociali

Territoriali  da  finanziare  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  Missione  5

“Inclusione  e  coesione”,  Componente  2  "Infrastrutture  sociali,  famiglie,  comunità  e  terzo  settore”,

Sottocomponente  1  “Servizi  sociali,  disabilità e  marginalità  sociale”,  Investimento  1.1  “Sostegno  alle

capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini”, finanziato dall’Unione

europea  –  Next  generation  Eu,  approvato  dalla  Direzione  Generale  per  la  lotta  alla  povertà  e  per  la

programmazione sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociale con il Decreto Direttoriale n. 5 del

15.02.2022;

- che la proposta progettuale candidata dall’Ambito Sociale Territoriale Città di Potenza è stata ammessa a

finanziamento  con  il  Decreto  Direttoriale  n.  98  del  09.05.2022.  Nell’ambito  della  proposta  progettuale

ammessa  a  finanziamento  è  prevista  la  partecipazione  degli  operatori  componenti le  équipes

multidisciplinari, del coach e del Referente territoriale alle attività di formazione e alle attività di tutoraggio

organizzate dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con la collaborazione dell’Università di Padova

ai fini della piena implementazione del Programma P.I.P.P.I nei territori interessati dalla specifica misura

PNRR.

Atteso

- che il piano finanziario ammesso a finanziamento prevede il costo complessivo massimo di € 4.000,00, di

cui € 3.000,00 per la partecipazione alle attività di formazione ed € 1.000,00 per la partecipazione alle

attività di tutoraggio;

- che sul PEG 2024-2026 anno 2024 è prevista la somma di € 4.000,00 sul cap. spesa n. 1366.020 correlato al

cap. entrata n. 252110.001;

- che il CUP associato alla presente procedura è: B24H22000040006;

Ritenuto

di avviare il procedimento di prenotazione della suddetta spesa di € 4.000,00

Dato atto

 che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 si è proceduto all’Approvazione

del Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;

 che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 si è proceduto all’approvazione

del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 03026/2024 del 17/12/2024

 che con la Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024 si è proceduto al riaccertamento dei

residui attivi e passivi al 31/12/2023; 

 che con la Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10/04/2024 si è proceduto all’approvazione del

Piano esecutivo di gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026;

 che con la Delibera di Giunta comunale n. 174 del 06/06/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

 che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli;

 della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  della

responsabile del procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli, e del sottoscritto Dirigente dell’Unità di

Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello, rispetto all’adozione del presente atto, con

riferimento alla  normativa vigente,  ed in particolar modo con quella  relativa alla  prevenzione della

corruzione;

 che il  presente atto è idoneo al  conseguimento dello  scopo dell’interesse pubblico nel  rispetto dei

principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

 che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica

dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.".

Vist

1. lo Statuto Comunale;

2. il D.Lgs 267/2000;

3. il D. Lgs. 33/2013.

Richiamato il Decreto Sindacale n. 67 del 12/07/2024, con il quale è stato attribuito l’incarico di

Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di Costo

Tutto quanto sopra esposto

DETERMINA 

1.  di  prenotare  la  spesa  di  €  4.000,00  per  la  partecipazione  degli  operatori  componenti le  équipes

multidisciplinari,  del  coach  e  del  Referente  territoriale  alle  attività  di  formazione  (€  3.000,00)  e  per  la

partecipazione degli stessi alle attività di tutoraggio (€ 1.000,00);

2. di imputare detta somma sul  PEG 2024-2026 anno 2024 al cap. spesa n. 1366.020;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 03026/2024 del 17/12/2024

3. di preaccertare in entrata sul  PEG 2024-2026 anno 2024  la somma di € 4.000,00 al cap.  entrata n.

252110.001;

4. di dare atto che il CUP associato è:  B24H22000040006;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto e che, rispetto alla procedura in oggetto, nei

confronti del sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e

del Responsabile unico del procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli:

a) non ricorre conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge 241/90, dell’art. 6 del D.P.R. n.

62/2013 e dell’art. 2 c. 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza; 

b) non ricorrono le cause di astensione previste dall’ articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del Codice

di comportamento del Comune di Potenza; 

c) non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

6. di dare atto che il presente provvedimento:

-  è  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  con  l’attestazione  della  copertura

finanziaria da parte del Responsabile dell’U.D. Bilancio e Partecipate;

- è pubblicato all’Albo pretorio online per 15 gg. consecutivi;

- è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi degli art. 23  D.Lgs n. 33/2013 nella sezione Amministrazione

trasparente del sito istituzionale del Comune sotto sezioni “Provvedimenti dirigenti amministrativi”.

Il Responsabile  del Procedimento                                                                          

       Dott.ssa Marilene Ambroselli

Il Dirigente 

 Dott. Giuseppe Romaniello 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 03026/2024 del 17/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 700/2024 del 11/12/2024, avente oggetto: 

PNRR M5 C2 Inv. 1.1.1- Prenotazione della spesa per la partecipazione alla formazione e alle attività di tutoraggio

da parte degli operatori delle équipes multidisciplinari, del coach e del Referente territoriale

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T Macro Cap Art Tipo N° Anno

attività formazione e 
tutoraggio operatori 
EE.MM, coach e RT 
PIPPI PNRR

€ 4.000,00 1366 002 269 2024

Totale Importo:      € 4.000,00

Parere Prenotazione: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 03026/2024 del 17/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 700/2024 del 11/12/2024, avente oggetto: 

PNRR M5 C2 Inv. 1.1.1- Prenotazione della spesa per la partecipazione alla formazione e alle attività di tutoraggio

da parte degli operatori delle équipes multidisciplinari, del coach e del Referente territoriale

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Ministero 
del Lavoro e 
delle 
Politiche 
Sociali

attività formazione e
tutoraggio operatori 
EE.MM, coach e RT 
PIPPI PNRR

€ 4.000,00 252110 001 036 066 21 2024

Totale Importo:      € 4.000,00

Parere Preaccertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma
5, del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-17T16:00:29+0100
	ROCCO SALADINO


		2024-12-11T18:52:06+0100
	AMBROSELLI MARILENE


		2024-12-11T21:55:44+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2024-12-17T13:41:20+0100
	Vito Di Lascio


		2024-12-17T13:41:21+0100
	Vito Di Lascio




